
 

 

APSTIPRINĀTS                                                                      
                                                                                                                                   Ar Krāslavas novada domes 

                                                                                                                                  28.05.2020. lēmumu 

  (protokols Nr.9,  1.§  1.2.p.) 

 

 

 

 

 
 
0Reģistrācijas Nr. LV90002447579,Sporta ielā 10, Krāslavā, LV-5601, tālrunis 65620229, fakss 65620227, e-pasts lk@kraslava.lv 

 
 

 

Krāslavas novada pašvaldības aģentūras 

,,Labiekārtošana K” 

vidēja termiņa darbības stratēģijas izklāsts 

 

Izdots saskaņā ar  

Publisko aģentūru likuma 

20.panta otrās daļas 1.punktu 

21.panta pirmās daļas 1.punktu 
 

 
1. MĒRĶIS 

Krāslavas novada  pašvaldības  aģentūras ,,Labiekārtošana K” ( turpmāk tekstā – pašvaldības 

aģentūra ,,Labiekārtošana K”) mērķis ir sekmēt līdzsvarotu un ilgspējīgu Krāslavas novada  attīstību 

līdz 2022. gadam, nodrošināt Krāslavas novada administratīvās teritorijas labiekārtošanu, 

apzaļumošanu, sanitārās tīrības un apsaimniekošanas darbības organizēšanu, kā arī attīstīt 

iedzīvotāju vajadzībām atbilstošus, pieejamus un kvalitatīvus aģentūras pakalpojumus. 

 

2. TERMIŅI 

Pašvaldības  aģentūras ,,Labiekārtošana K” darbības stratēģija ir vidēja termiņa plānošanas 

dokuments laika posmam no 2020. gada līdz 2022. gadam.  

Darbības attīstības stratēģija ietver galvenos darbības virzienus, to mērķus, plānotos rezultātus, 

ieviešanas instrumentus un sistēmas, finansējuma avotus, iesaistītās institūcijas un programmas 

izpildes laiku. 

3. JURIDISKAIS PAMATS 

       Pašvaldības aģentūra ,,Labiekārtošana K” dibināta 2007.gada 01.oktobrī , saskaņā ar Krāslavas 

novada domes  2007.gada 11.septembra  lēmumu (protokols Nr. 16.,2.#). 

          Darbības juridisko pamatu veido: 

                   - Publisko aģentūru likums;  

                   - likums „Par pašvaldībām”; 

                   - Ministru kabineta noteikumi; 

                   - Krāslavas novada domes lēmumi; 



 

 

                   - Krāslavas novada pašvaldības aģentūras  ''Labiekārtošana K''  nolikums;  

                   - Krāslavas novada pašvaldības  saistošie noteikumi Nr.2010/5 “Par Krāslavas nov. pašvaldības 

                   aģentūras ''Labiekārtošana K'' sniegtajiem pakalpojumiem un to cenrādi''.                                  

 

4. FUNKCIJAS UN INSTRUMENTI 

    Administratīvi teritoriālā reforma ir paredzēta, lai izveidotu ekonomiski attīstītas un spējīgas 

teritorijas, kas nodrošina kvalitatīvu pašvaldības funkciju veikšanu, kā arī pakalpojumu sniegšanu 

pašvaldības iestādēm un iedzīvotājiem. Teritorijas labiekārtošanā un infrastruktūras uzturēšanā 

nozīmīga loma ir pašvaldības  aģentūrai ,,Labiekārtošana K”, kura realizēs sekojošus galvenos 

uzdevumus: 

 pilsētas ielu, laukumu, pašvaldību iestāžu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismojuma nodrošināšana un uzturēšana kārtībā; 

 pilsētas ielu, parku, skvēru un citu zaļo zonu apstādījumu kopšana, mazo arhitektūras formu 

uzturēšana kārtībā un jaunu apstādījumu plānošana un izveidošana; 

 bojāto un avārijas koku zāģēšana un novākšana, ka arī koku vainagu veidošana; 

 koku, krūmu, puķu stādīšana un stādījumu atjaunošana; 

 pilsētas teritorijā esošo kapsētu apsaimniekošana un uzturēšana; 

 mākslas un kultūras pieminekļu uzraudzība, pasaules karos un represijās bojā gājušo 

piemiņas vietu uzturēšana un uzraudzība; 

 bojāto ceļa zīmju savlaicīga nomaiņa un jaunu ceļa zīmju uzstādīšana pilsētas teritorijā, 

saskaņojot ar pasūtītāja pārstāvi; 

 palīdzības sniegšana valsts un pilsētas svētku pasākumu plānošanā un noformēšanā; 

 bērnu rotaļu laukumu uzturēšana un labiekārtošana; 

 pilsētas sabiedriskās tualetes apsaimniekošana; 

 informatīvā biļetena ''Krāslavas Vēstis'' un citu pašvaldības paziņojumu izplatīšana 

adresātiem Krāslavas novada teritorijā; 

 darbu organizēšana bezdarbniekiem, skolniekiem ,  algoto sabiedrisko darbu un piespiedu 

darbu veicējiem, darba praktizēšanas pasākumu nodrošināšana darba iemaņu iegūšanai 

stipendiātiem; 

 sīku remontdarbu veikšana novada domes pakļautībā esošo iestāžu telpās; 

 maksas pakalpojumu sniegšana Krāslavas novada iedzīvotājiem. 

5. DARBĪBAS VIRZIENI 

         Lai īstenotu mērķi, pašvaldības aģentūra ,,Labiekārtošana K”’ darbosies sekojošos 

pamatvirzienos:   



 

 

5.1. Jaunu pakalpojumu klāstu attīstīšana Krāslavas novadā: 

                            -  sniegto pakalpojumu apjomu palielināšana novadā esošo pagastu teritorijās; 

                        -  esošās tehnikas efektīvāka izmantošana pilsētas un pagastu teritoriju sakārtošanā un uzturēšanā,    

pilsētas teritorijas uzturēšanā kārtībā ziemas periodā, kā arī plašāka pakalpojumu klāsta sniegšana 

juridiskām un fiziskām personām; 

     -  iesaistīšanās pašvaldības projektu realizācijas īstenošanā aģentūras kompetences ietvaros. 

5.2. Kvalitatīvu un ekonomiski pamatotu pakalpojumu sniegšana Krāslavas novadā: 

     -  aģentūras darbinieku darba drošības un kvalifikācijas apmācību nodrošināšana; 

     -  aģentūras materiāli tehniskās bāzes uzlabošana un pilnveidošana, tai skaitā sabiedriskās tualetes                    

ēkas Rīgas 55, Krāslavā, remontdarbu turpināšana.  

   

   

 6. RISKI 

      Iespējamie ārējie riski, kas ierobežo vai padara neiespējamu stratēģijā noteikto p/a 

''Labiekārtošana K'' darba izpildi, ir: 

                       - valsts un pašvaldības pieņemtie likumi un lēmumi;  

                       - tiesu lēmumi un spriedumi;  

                       - izmaiņas normatīvajos aktos, kas regulē pašvaldības aģentūras darbu;  

     - nepieciešamo energoresursu un citu  resursu cenu svārstības;  

     - inflācijas palielināšanās un ekonomiskā nestabilitāte.  

      Negatīvo ārējo un iekšējo riska faktoru ietekmes novēršanai vai samazināšanai pašvaldības 

aģentūra ,,Labiekārtošna K” direktors veic šādus pasākumus: 

- regulāri informē Krāslavas novada domi  par riskiem un attīstības prognozēm, izstrādā  budžeta  

pieprasījumu kalendārajam gadam;                                                                                                                                                                  

-  izstrādā  plānu risku novēršanai vai to mazināšanai;                                                                                      

- nodrošina Krāslavas novada domes līdzdalību risku savlaicīgā identificēšanā un novēršanā vai  to 

ietekmes samazināšanā;  

7. RESURSI UN TO PIESAISTE 

Viens no galvenajiem faktoriem, kas nodrošina sekmīgu stratēģijas īstenošanu, ir pašvaldības 

aģentūras ,,Labiekārtošana K” personāls: direktors, direktora vietniece, sekretāre - lietvede, 

grāmatvede, daiļdārzniece, 3 apgaismes elektriķi, 2 kapsētu pārziņi, 4 labiekārtošanas strādnieki,2 

traktortehnikas vadītājs,  2 autovadītājs,2 kurjeri, 13 sētnieki, ,darba aizsardzības speciālists,  2 

sabiedriskās tualetes apkopējas, apkopēja, parka dārznieks, ēku un apsaimniekojamās teritorijas 

pārzinis. 

 Pašvaldības aģentūras ,,Labiekārtošana K”  uzdevumu izpildei nepieciešamo finanšu līdzekļu 

avoti ir:  

- finansējums no pašvaldības budžeta; 

      - ieņēmumi par sniegtajiem maksas pakalpojumiem; 

      - Nodarbinātības Valsts aģentūras finansējums bezdarbnieku iesaistīšanai nodarbinātību   

veicinošos pasākumos. 

     Finanšu līdzekļu ieņēmumu apjomu nosaka kārtējā gada Krāslavas novada domes apstiprinātais 

pašvaldības aģentūras ,,Labiekārtošana K”  budžets.  



 

 

 

8.  PĀRSKATI UN NOVĒRTĒŠANA 

Gada pārskatu par finanšu resursu izlietojumu un publisko pārskatu  pašvaldības aģentūra 

,,Labiekārtošana K” iesniedz par tās darbības uzraudzību atbildīgajai amatpersonai līdz pārskata 

periodam sekojošā gada pirmajam aprīlim. Šajos dokumentos tiek atspoguļota attiecīgajā laika 

posmā sasniegto rezultātu atbilstība stratēģijā noteiktajiem rezultātiem. 

 

 

 

 

Pašvaldības aģentūras ,,Labiekārtošana K” direktors                                              Ē.Cauņa 


